2021年9月23日 星期四
漳州新闻网：www.zznews.cn 社会社会新闻部 责任编辑/黄舒哲 程 琳

电话：0596-2529681
E-mail:sh2529681@126.com4

尊敬的漳发名都业主：
我司开发建设的漳发名都项目已

具 备 交 付 使 用 条 件 ，将 于 2021 年 9 月
28 日起正式交房，请各位业主携带本
人身份证、收据等原件资料，到漳发名
都物业部办理交房手续。

联系电话：
0596-2038111
0596-2600270

漳州漳发地产有限公司
2021 年 9 月 23 日

交房公告
尊敬的夏商·水岸名都二期业主：

承蒙您对本公司夏商·水岸名都二期项目的
关心和支持，您购买的房屋已符合交房条件。现定
于 2021 年 10 月 1 日起正式交房，交房具体安排详
见交房通知书。届时请您携带交房通知书和业主
身份证等相关资料前往漳浦县印石北路 160 号夏
商∙水岸名都 5 号楼店面（小区主路口）办理。具体
事宜如有不解之处可致电 0596-3782888咨询。

特此公告。
漳浦夏商置业发展有限公司

2021年 9月 23日

夏商∙水岸名都二期项目

交房公告

原址在漳州市北庙新村 72幢 103室房屋，现拆迁
安置于芗城区腾飞路 645 号腾飞花园 6 幢 603 室。今

刘秀云申请上述安置房权属登记，现按漳州市不动产登记中心
要求登报声明。相关利害人如有异议，请即日起壹个月内向漳
州市不动产登记中心提出异议登记。逾期本人将按规定向中心
申办不动产权证。

声明人：刘秀云 2021年 9月 22日

2021 年 9 月 18 日 08 时许，漳州海警局龙海工
作站在漳州青屿岛附近海域（北纬 24°21′.66，东经

118°06′.60）发现一具海漂尸。死者无名氏，系男性，年龄约 20～35 岁，
身高约 171cm，头染金色长发，顶部发长 16cm，上身穿圆领短袖 T 恤，
现在寻死者家属，如有知情者，请速与漳州海警局龙海工作站联系。

联系电话：0596-6750110
漳州海警局龙海工作站 2021年 9月 22日

声明

认尸启事

遗失声明
▲父亲徐怀平、母亲黄碧芬不慎遗失孩儿徐

柏涛出生医学证明，出生证编号：R350493350，
现声明作废。

▲ 王 建 文 （ 身 份 证 号 码 ：
350622195411070016）不慎遗失云霄县农村信用
合作联社核发的福建省农村信用社联合社监制
的股金证壹本（股金类别：个人股），股金账号：
9080403000101000002002，股 金 证 号 ：36148，股
金余额 13112股，现声明作废。

▲漳州市龙文区黄康明不慎遗失专业技术
职务资格证书壹本，资格名称:助理工程师，级
别：初级，证书编号：闽 C609-110421，批准日期：
2020年 12月 04日，声明作废。

““疫疫””线故事线故事温暖温暖 20212021

本报讯（吴伟良 文/图）坂里
乡是长泰区农业大乡，果蔬种植面
积达 15000 多亩，是厦漳泉等周边
地区主要“菜篮子”基地。眼下正是
韭菜、龙柚等果蔬收获时期，受疫
情地方管控，不少果蔬运输车停
运，果蔬滞留在田地里，菜农们进
退两难。坂里乡党委、政府第一时
间帮助菜农谋对策，协调开辟绿色
通道，确保果蔬运输“疫”路畅通。

中午 12 点，一辆果蔬运输车
来到坂里连接线体温检测点，经过
测温、验码、48小时核酸、全车消毒
等一番操作后，货车缓缓驶离。

“我们合作社的韭菜运输车都
报备了，才能这么顺利地进出，其他
外来车辆都劝返了。”金煌果蔬专业
合作社负责人告诉笔者，近期厦门、
漳州、泉州、安溪等周边地区疫情形
势严峻，道路卡口管控更加严格，外
来车辆、人员都劝返了，但对外地返
回的坂里农产品运输车“大开绿灯”。

“我们要让农产品能产得出、
运得走、供得上，守好群众的‘菜篮
子’‘钱袋子’，确保疫情防控与经济
发展两手抓。”坂里乡党委书记陈小

琴说，坂里乡是农业之乡，农产品的
销售离不开这些运输车，比如韭菜，
当前日产量上万斤，每天都有三十几
辆韭菜车往返，是农户的重要收入来
源，一旦车停了，大批韭菜就会搁在
地里，损害群众利益。

为做好农产品稳产保供工作，
让“菜园子”直通“菜摊子”，保障农
产品供应不脱销、不断档，坂里乡
把好“外防输入”关口的同时，积极

开辟农产品绿色通道：协调乡卫生
院每日为农产品运输车司机提供
核酸采样服务，开辟货车消毒区通
道提供消毒服务，协调办理战“疫”
期间保障农业生产物资及农产品
供应运输车辆通行证。

尽管受疫情影响，但 9 月份以
来，每天都有 30余辆果蔬运输车往
返在乡间道路，累计运输果蔬400多
万吨。

“疫”路畅通保民生

“菜园子”直通“菜摊子”

“您好!请您配合我们检查，测
量一下体温！”近日，诏安县四都镇
四都村疫情防控检查点，一名身着军
装的年轻军人手拿登记本，提醒来往
行人和车辆配合防疫检查（如图）。

他叫蒲细晓，诏安县四都镇四
都村人，现为某部队某部上士。9月
12日，刚休假回村探望父母妻儿的
蒲细晓，面对突如其来的疫情，选
择向当地退役军人局报名参加家
乡的疫情防控工作。得到批准后，
他主动请缨，成了四都村的一名疫
情防控志愿者。

从清晨到夜晚，蒲细晓几乎将
所有应该陪伴家人的时间和精力都
放到了疫情防控工作中。“我是一名
军人，在部队学的是卫生专业，回家
乡参加抗疫正好用上，是我应尽的
职责和义务!”自参与疫情防控工作
以来，蒲细晓早上准时到达防疫卡
点，按要求先给自己测量体温、进行
消毒，再将物品摆放整齐，而后开始
一天的防疫工作。他身姿笔挺地坚
守在执勤点，对进出人员逐一进行
体温检测、行程核查和登记排查，对
于不能理解的老百姓，总能耐心地

解释与劝导，让“疑惑”变为遵守，让
“混乱无序”变得秩序井然。

“当兵的人就是不一样!小伙
子不怕得罪人，耐心又细致，做啥
都较真！他不仅给村民带来了安全
感，更给大家起到了带头示范作
用。”志愿者们对蒲细晓在防疫工
作中的表现称赞有加。

“一年难得一次与亲人团聚的
假期，又是中秋团圆时，虽然我们
不能一起赏月，但可以一起渡过难

关。他是军人，就应该冲上去!”妻
子李清桦说，“蒲细晓能为家乡抗
疫尽一份力，我这个军属感到很光
荣!”家人的理解也更加坚定了他
坚守防疫一线的信心和决心。

据了解，入伍已 12 年的蒲细
晓，在部队学的是卫生专业，担任
过副班长职务，并多次获得“优秀
士兵”“优秀士官”等荣誉。

⊙ 记 者 王 琳 雅 通 讯 员
戴伟国 李炎煌 胡贺强 文/图

当休假遇到疫情

这名现役军人挺身而出

“我们又在林同学的视频号上看
到抗疫短片了！”9 月 20 日，角美中学
的师生在微信群里转发该校学生的
视频作品。

林川贺是漳州台商投资区角美
中学高三在校生。近日，他拍到移动
PCR 方舱实验室抵达漳州市第五医
院的一段短视频，因拍摄角度好，画
面清晰，剪辑精湛，颇受网友关注。

林川贺说，漳州周边城市暴发疫
情后，角美小镇首次出现新冠感染
者，大家一下子紧张了起来。作为一
名短视频爱好者、制作者，他觉得应
该发挥特长，“何况现在又是疫情离
校时间段，能为小镇疫情防控出一份
力，何乐而不为？”

林川贺说移动 PCR 方舱实验室
抵达漳州市第五医院的那段短视频，
从拍摄到剪辑均由自己一人独立完
成。设备是一台无人机，一台微单加
稳定器。“疫情开始的时候，我没法获
得第一手消息，就只能带着设备到处
寻找可拍摄素材。16日剪辑一段视频
时，感觉缺少素材，便在深夜 12 点多
骑着电动车就出门了。”当时，林川贺
背上带了无人机，而微单和稳定器就
平放在腿上。出门一趟，他恰好遇见

载着移动 PCR 方舱实验室的大货
车，“这无疑是激励人心的素材，我发
现后便着手拍摄。架设相机机位，检
查无人机状态等。拍摄完毕后马上回
家熬夜剪辑，终于在 17日清早 6点前
完成了作品。”随后，林川贺将作品上
传抖音、微信视频号。上传完成后，他
继续出门收集素材。上传半小时转发
量已经破百，拍摄完素材回来时转发
量已达到 2000 多，17 日晚 8 点左右，

播放量达 10万，转发量 1万。
9 月 18 日，林川贺应当地公交集

团的邀请，前去拍摄公交集团组织的
抗疫突击队。接下来几天，林川贺趁热
打铁，拍摄了许多核酸检测、隔离区建
设等素材。“我在已发布视频的评论区
看到很多充满正能量的留言。我觉得
自己做的事情特别有意义。”林川贺打
算将这些素材再整理，“精剪出一部抗

疫公益片。” ⊙黄少忠 文/图

角美中学高三学生林川贺发挥一技之长，为抗疫加油——

短视频也能“剪”出正能量

“爸爸，什么时候回家呀？”这是韦
乃东每天都要面对的“质问”。他只得
一再“撒谎”，在视频连线中，告诉两周
岁的儿子:“快了！很快了！在家里听妈
妈的话，我很快就回家。”

9 月初莆田确诊新冠肺炎疫情，
长泰区枋洋镇启动疫情防控应急预
案后，早已调整工作岗位的韦乃东，
虽身兼国土和住建的工作，但仍第一
时间主动申请投身到防控一线，和同
事们每天坚守，日夜奋战，即使离家
不过 7 公里，但他已近两周没有回过

家了。
这并不是韦乃东第一次奋战在

疫情一线。2020 年初疫情来袭时，作
为枋洋镇卫计办主任的韦乃东冲在
一线，整个春节期间都奔波在各村之
间，检查指导疫情防控情况，上传下
达、协调防疫物资。

“经历了去年一年的抗疫工作，
我对防疫工作的各项流程比较熟悉，
作为一名预备党员更应该冲锋在前，
而且对我个人来说，我多努力一点，家
人也少一分感染的风险。”韦乃东说。

今年，经验丰富的韦乃东，除了上传下
达、协调各方的工作外，又承接了防控
工作中最繁复的工作，就是核酸样本
的运送。

枋洋镇启动了一轮全员核酸检
测和应检人员第二轮检测，在每个核
酸采集点，都能看到韦乃东忙碌的身
影。采集结束后，其他人都能休息一
下，他还要马不停蹄地将核酸样本送
至长泰区中医院或者疾控中心，每每
此时都已是凌晨一两点。

对于使命，韦乃东已交了一份无
愧于心的答卷。但一想起家人，他心里
不免牵挂。他期盼着：疫情赶快过去，
能回家踏踏实实待两天。

⊙林婷婷 蔡剑涛

“疫”线爸爸的“谎言”

9 月 20 日下午 5 时 30 分，笔者来
到东山县医院新搭建的核酸采集点，
此时排队等候区还剩下十几位市民
在等待。近段时间，每天前来核酸检
测的人数剧增，东山县医院及时搭建
新的核酸采集点，加设十间普通采集
室和两间发热、隔离采集室。当天是
新核酸采集点投用的第一天，为了采
集点能顺利投用，东山县医院发热门
诊护士长李德金及其团队已连续加
班了好几个晚上。

“有没有去过漳州、厦门、莆田等
地？为什么要来测试核酸？家里有没
有人出现发热、咳嗽症状？”李德金站
在采集室里，身穿厚厚的防护服，面戴
防护口罩，不厌其烦地询问前来核酸
采集的市民，然后核对信息，贴标签，
采集咽拭子，一天下来声音都沙哑了。

终于采集完成，李德金脱下厚厚

的防护服，我们这才看到她原来身材
娇小，憔悴发黄的脸上黑眼圈格外明
显。还没等我们说上话，五六个电话
接连响起。李德金笑着说：“人多的时
候忙着采集，一停下来就得立马处理
其他事务，比如发热门诊人员安排、
橙码人员跟踪、流调排查等，有时候
忙到连水都喝不上。”一低头，笔者发
现，李德金口袋里装着一个充电宝。
因为电话太多，怕手机没电，李德金
只好随身背着这个“负担”。

在医院另一头急诊科，李德金的
丈夫王汉生也忙得不可开交。因为同
是医务人员，王汉生特别理解妻子的
辛苦，也格外心疼她。所以轮到自己

轮休的时候，王汉生都尽量下厨给妻
子准备晚餐。李德金要是晚上加班，
王汉生不管多晚，都会跑到医院接她
回家。也就这个时间，李德金才能好
好跟丈夫说说话。“我已经很长时间
没下过厨了，厨艺大退，倒是我老公
这段时间成了我们家的‘煮夫’，真难
为他了！”李德金说着说着，露出幸福
的笑容。

自己再忙再累，好在家里上七年
级的女儿懂事，她才能全身心投入工
作。“困难是暂时的，不论如何，疫情
面前，医务人员理应冲在第一线。等
疫情过后，我再好好给家里人做顿

饭。”李德金说。 ⊙欧东茵

急诊科的丈夫当起“厨男”

本报讯（记者 周杨宁 通讯员 章伟 蔡晓晔
文/图）连日来，漳州海警局坚持“执法员踏查、执法
艇巡查、无人机侦查”立体防控模式，安排执法员每
日收集海上治安动态，派遣执法艇开展网格化巡逻
执勤，利用无人机强化对近海船舶跟踪监管，持续
加大对重点敏感海域的管控力度，加强对船舶出
发港、航迹、目的地等信息核查力度，坚决防控走
私、偷渡等存在疫情输入风险的海上违法犯罪行
为，织密海上安全防护网。

织密海上安全防护网织密海上安全防护网

林川贺在剪辑视频林川贺在剪辑视频

坂里乡干部现场协调疫情期间的韭菜运输坂里乡干部现场协调疫情期间的韭菜运输

2021年漳州市全国科普日活动
——防疫公益广告